
Nastavení SMS a MMS
iMessage
Nastavení tónů
Nastavení MMS

1.

Základní nastavení telefonu
Vložení SIM karty
První zapnutí telefonu.

2.

Kontakty
Kopírování ze SIM karty do telefonu
Založení nového kontaktu
Upravení kontaktu včetně fotky

3.

Volání
Face Time
Nastavení vyzvánění
Nastavení hlasitosti hovoru
Zobrazení klávesnice při volání
Zobrazení kontaktů při volání
Hlasitý odposlech
Nastavení čekání hovoru na lince

4.

Ostatní nastavení
Změna pozadí displeje
Bluetooth
Budík
Foťák

5.

Zabezpečení
Nastavení kódového zámku
Nastavení PIN
Restart do továrního nastavení
Touch ID

6.

Internet
Zap./Vyp. internetu v ČR
Zap./Vyp. internetu v zahraničí
Nastavení Wi-Fi
Nastavení HOTSPOT
Nastavení e-mailu

7.

Aplikace
App Store - první nákup
Uspořádání aplikace na ploše

8.

Služby a nastavení
Oznamovací centrum
Funkce Nerušit
Obnovení nastavení sítě

9.

1



Vložení SIM karty

1.
 

Šuplík na SIM vysunete
pomocí nástroje, který je
přiložen v balení.

2.
 

Nano-SIM vložíte do
šuplíku a zasunete ho
zpět. Tak a je to!

2



První zapnutí telefonu.

1.
 

Zapnete iPhone a
přejedete prstem po
displeji.

2.
 
Potvrdíte, že chcete
odemknout SIM.

3.
 
Zadáte PIN a potvrdíte
stisknutím OK.

4. Zvolíte jazyk.

5. Vyberete region. 6.

 

Připojte se k Wi-Fi síti,
pokud není žádná Wi-Fi
síť dostupná, lze využít i
mobilní sítě. V případě
zabezpečené Wi-Fi,
budete vyzváni k zadání
hesla.

7.
 
Zde můžete povolit
polohové služby.

8. 
Ťuknete na Nastavit jako nový
iPhone.

3



Kopírování ze SIM karty do telefonu

1.
 

Na hlavní obrazovce
stisknete ikonu
Nastavení.

2.
 
Ťuknete na Pošta,
kontakty, kalendáře.

3.
 
Ťuknete na Importovat
kontakty ze SIM.

Založení nového kontaktu

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete ikonu Kontakty,
která je ve složce Extra.

2.
 
V pravém horním rohu
ťuknete na symbol +.

3.
 

Vyplníte požadované
údaje  a ťuknete na
Hotovo.

4. A je to! :-)

4



Upravení kontaktu včetně fotky

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete ikonu Kontakty,
která je ve složce Extra.

2.
 
Vyberete kontakt, který
chcete upravit.

3.
 
V pravém horním rohu
ťuknete na Upravit.

4.

 

Pokud chcete ke
kontaktu přidat fotku,
ťuknete na přidat
obrázek.

5.
 

Pro pořízení fotky,
ťuknete na Pořídit
obrázek.

6.
 

Spustí se foťák, kterým
pořídíte požadovaný
snímek.

7.

 

Pokud jste s fotkou
spokojeni, uložení
potvrdíte ťuknutím na
Použít.

8.
 
Akci dokončíte ťuknutím
na Hotovo.

5



Nastavení vyzvánění

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Zvuk. 3. A vyberete Vyzvánění. 4.

 

Ťuknutím si tón
poslechnete a zároveň i
nastavíte. Vše dokončíte
ťuknutím na Zvuk.

Nastavení hlasitosti hovoru

1.

 

Hlasitost lze upravovat
jen při probíhajícím
hovoru. A to pomocí
tlačítek na boku.

6



Zobrazení klávesnice při volání

1.
 
Při probíhajícím hovoru
ťuknete na číselník.

2.
 
Klávesnici opět schováte
ťuknutím na Skrýt.

Zobrazení kontaktů při volání

1.
 
Při probíhajícím hovoru
ťuknete na kontakty.

2.
 
Zpět se vrátíte ťuknutím
na zelenou lištu.

7



Hlasitý odposlech

1.
 
Při probíhajícím hovoru
ťuknete na reproduktor.

2.
 

Hlasitý odposlech
vypnete opět přes
tlačítko reproduktor.

Nastavení čekání hovoru na lince

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete ikonu
Nastavení.

2. Vyberete Telefon. 3.
 
Ťuknete na Čekání
hovoru

4.
 
Pro zapnutí služby
ťuknete na vypínač. 

8



Face Time

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Ťuknete na řádek
FaceTime.

3.
 
Službu zapnete ťuknutím
na vypínač.

4.
 
Potvrdíte odeslání
aktivační SMS.

5. A je to! :-)

9



Nastavení tónů

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Zvuk. 3. A vyberete Zvuk SMS. 4.

 

Ťuknutím si tón
poslechnete a zároveň i
nastavíte. Vše dokončíte
ťuknutím na Zvuk.

Nastavení MMS

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete ikonu
Nastavení.

2. Ťuknete na Zprávy. 3.
 

A pro aktivaci MMS
zpráv ťuknete na
vypínač.

10



iMessage

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Zprávy. 3.
 
Pro aktivaci iMessage
ťuknete na vypínač.

4.
 
Potvrďte odeslání
aktivační SMS. A je to!

11



Změna pozadí displeje

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Ťuknete na Tapety a
Jas.

3.
 

Nyní si můžete upravit
Jas nebo si změnit
tapety.

4.
 
Vybrat si můžete z Tapet
Apple nebo z fotografií.

5.
 
Tapetu vyberete
ťuknutím.

6.
 

Výběr potvrdíte
stisknutím na tlačítko
Nastavit.

7.

 

Můžete si vybrat, zda
chcete změnit tapetu Na
uzamčenou obrazovku,
Na plochu, nebo Na
obojí. Tak a je to!

12



Bluetooth

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Stisknete řádek
Bluetooth.

3.
 
Ťuknete na vypínač. A je
to!

Budík

1.
 
Na domovské obrazovce
stisknete ikonu Hodiny.

2. Ťuknete na Budík. 3.
 
Vpravo nahoře ťuknete
na symbol +.

4. 
Nastavíte čas a poté stisknete
Uložit.

13



Foťák

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Fotoaparát.

2.

 

Posouváním prstem
vpravo a vlevo si můžete
vybrat některý z režimů
foťáku.

3.

 

Fotku pořídíte stisknutím
spouště na displeji a
nebo tlačítky +/-, které
jsou na boku telefonu.

Nastavení PIN

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Telefon. 3.
 
Stisknete řádek PIN SIM
karty.

4.

 

PIN zapnete/vypnete
ťuknutím na vypínač.
Změnu provedete
stisknutím řádku Změnit
PIN.

14



Nastavení kódového zámku

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na obecné. 3.
 
Ťuknete na Touch ID a
kódový zámek.

4. Zadáte stávající kód.

5.
 
Ťuknete na Změnit kód
zámku.

6.
 
Zadejte svůj nový kód.
Tak a je to!

15



Touch ID

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na obecné. 3.
 
Ťuknete na Touch ID a
kódový zámek.

4.
 
Zadáte bezpečnostní
kód.

5. Ťuknete na Touch ID. 6.
 

Ťuknete na Přidat
otisk... a postupujte dle
instrukcí.

7.
 

Jakmile bude otisk
naskenován ťuknete na
Pokračovat.

8.

 

Můžete přidat ještě
otisky dalších prstů a
nebo nastavení ukončit
stisknutím Zpět.

16



Restart do továrního nastavení

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťukneme na Obecné. 3. Zvolíte Obnovit. 4.
 
Ťuknete na Smazat data
a nastavení.

5.
 
Zadáte svůj
bezpečnostní kód.

6.
 
Potvrdíte, že chcete
iPhone smazat.

7.
 

Ještě jednou potvrdíte,
že chcete iPhone
smazat. :-)

8.
 

Zadáte heslo ke svému
Apple ID a iPhone se
smaže.

17



Zap./Vyp. internetu v ČR

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Ťuknete na Mobilní
data.

3.
 
Internet zapnete/vypnete
ťuknutím na vypínač.

Zap./Vyp. internetu v zahraničí

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Ťuknete na Mobilní
data.

3.

 

Pokud chcete surfovat i
v zahraničí ťuknete na
vypínač na
konci řádku Datový
roaming .

18



Nastavení Wi-Fi

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Wi-Fi. 3.
 
Wi-Fi zapnete/vypnete
ťuknutím na vypínač.

4.

 

Po zapnutí začne telefon
vyhledávat dostupné
Wi-Fi sítě. Jakmile se
zobrazí Wi-Fi síť, tak na
ní stačí jen ťuknout. V
případě zabezpečené
Wi-Fi sítě budete
vyzváni k zadání hesla.

Nastavení HOTSPOT

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Ťuknete na Osobní
hotspot.

3.

 

Osobní hotspot
zapnete/vypnete
ťuknutím na vypínač. V
řádku Heslo W-Fi je
uvedeno heslo k
hotspotu. Můžete ho
změnit a to ťuknutím do
tohoto řádku. A je to! :-)

19



Nastavení e-mailu

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2.
 
Ťuknete na Pošta,
kontakty, kalendáře.

3.

 

Vyberete si z
nabízených
poskytovatelů služeb,
pokud zde váš
poskytovatel
e-mailových služeb není,
ťuknete na Jiný.

4.
 
Ťuknete na Přidat
poštovní účet.

5.
 
Vyplníte své údaje a
stisknete Dále.

6.

 

Ťuknete na POP a
vyplňte údaje svého
poskytovatele. Server
odchozí pošty bude
"smtp.t-email.cz", bez
přihlašovacích údajů.
Vše dokončíte
stisknutím Uložit.

7. A je hotovo! :-)

20



App Store - první nákup

1.

 

Na domovské obrazovce
stisknete ikonu App
Store (aplikace bohužel
není zcela počeštěna).

2.

 

Stisknete tlačítko
Search a ťuknete do
pole Hledat. Zde
napíšete název aplikace,
třeba "muj tmobile"

3.

 

Stisknete tlačítko FREE,
které se změní na
INSTALL. To také
stisknete.

4.

 

Objeví se výzva pro
přihlášení ťuknete tedy
na Použít existující
Apple ID..

5.
 

Vyplníte své
přihlašovací údaje k
Apple ID.

6.

 

Objeví se výzva, že vaše
Apple ID ještě nebylo
použito, pro nákup
aplikací. Ťuknete na
Review.

7.
 
Zvolíte region a ťuknete
na Next.

8.
 

Obchodní podmínky
odsouhlasíte stisknutím
tlačítka Agree.

21



9.

 

Zde si můžete přidat
platební kartu (musí
umožňovat platbu na
internetu), pro případný
nákup placených
aplikací. Lze udělat i
později.

10.
 

Níže doplníte své
osobní údaje a ťuknete
na Next.

11.

 

Nyní máte hotový účet k
iTunes/App Store a
dokončíte stáhnutí
aplikace.

12.
 

Stáhnutou aplikaci
naleznete na domovské
obrazovce.

Uspořádání aplikace na ploše

1. 
Pokud chcete nějakou ikonu
přemístit, stačí když na ní
chvilku podržíte prst. Ta se za
chvilku "roztřese".

2.
 
Nyní už s ní jde libovolně
manipulovat.

3.
 

Pokud jí přetáhnete na
jinou ikonu, můžete si
vytvořit složku.

4.
 

Přesouvání ikon
dokončíte stisknutím
tlačítka "home".

22



Funkce Nerušit

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Nerušit. 3.
 

Funkci můžete zapnout
ručně a to ťuknutím na
vypínač v řádku Ruční.

4.

 

Nebo vždy v
požadovaném časovém
rozpětí. Ťuknete na
vypínač v řádku Časový
rozvrh. Pro úpravu
časového rozpětí,
stisknete řádek s časy.

5.

 

Dále můžete
nastavit Povolená volání
, tedy pro jaký seznam
kontaktů se nebude
funkce uplatňovat. A také
zda má být funkce
aktivní vždy a nebo jen
pokud je iPhone
uzamčen.

23



Oznamovací centrum

1. 
Oznamovací centrum
zobrazíte přetáhnutím prstu po
displeji a to od shora dolu.

2.

 

Pro změnu nastavení
stisknete
ikonu Nastavení na
domovské obrazovce.

3.
 
Ťuknete na Oznamovací
centrum.

4. 
Zde si můžete zvolit, zda bude
oznamovací centrum přístupné
ze zamčené obrazovky a jaké
informace se v něm mají
zobrazovat.

5.

 

Níže si můžete zvolit,
zda se budou události
řadit podle zvoleného
seznamu a nebo podle
času vzniknutí události.
Ťuknutím na aplikaci
můžete změnit její
nastavení notifikací.

6.

 

Stisknutím tlačítka
upravit, v pravém
horním rohu, můžete
měnit pořadí aplikací.
Celou akci dokončíte
ťuknutím na Hotovo.

24



Obnovení nastavení sítě

1.
 

Na domovské obrazovce
stisknete
ikonu Nastavení.

2. Ťuknete na Obecné. 3. Zvolíte Obnovit. 4.

 

Ťuknete na Obnovit
nastavení sítě. Tímto
krokem se veškerá
síťová nastavení obnoví
na výchozí hodnoty.

25


